
Vinohradský
zpravodaj

15.2.2025

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 7/25

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 47 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 49 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Lukáš Petřvalský

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Pavel Eder

Introit: Ž 107,1-2

Společná píseň č.: 201

Přímluvná modlitba: Mirek Špinar

1. čtení z Bible: Lydie Tyukosová – Lk 15,11-24

Společná píseň č.: 278

2. čtení z Bible: Leona Ramos – Iz 49,15-16a

Modlitba ke kázání: Otakar Jiránek

Kázání: Pavel Eder – „Návrat domů: uzdravení zraněného 
srdce“

Společná píseň č.: 218

Modlitba: Pavel Eder

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Jóel 2,12-13

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Drahomíra Roubíčková

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne bude sloužit bratr Pavel Eder. Odpoledne 
promluví Drahomíra Roubíčková.

● Příští sobotu bude kázat bratr Robert Řehák.

● V sobotu 1.3. proběhne po skončení bohoslužby členské shromáždění, kterým 
budou zahájeny sborové volby. Prosíme, abyste si na tuto důležitou chvíli udělali 
čas.

● Připomínáme možnost přihlašovat se na naši sborovou dovolenou na Šumavě. Další 
info poskytne Josef Fuksa.

● Modleme se tento týden za naše seniory a ty, kdo o ně pečují. Kéž je Hospodin 
posiluje v jejich trápeních a dává jim útěchu a pevnou víru. 

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.812 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

11.252 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 62 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

WhatsApp

https://zoom.us/j/4461978374


4

POZVÁNKA NA KLUB ZDRAVÍ



5

KURZ SEBEPOZNÁNÍ



6

ZPRÁVA Z VÝBORU ČS UNIE

4. února 2025 proběhlo online zasedání výboru Česko-Slovenské unie (VČSU). 

Přehled rozhodnutí:  

Administrativní rozhodnutí a informace

VČSU jmenoval následující vedoucí koordinačních skupin při ČSU.

- oddělení mládeže: Martin Pavlík

- oddělení evangelizace: Jan Libotovský

- oddělení zdraví: Jaromír Novota

- oddělení ASR: koordinaci nadále zajišťují administrátoři ČSU

VČSU definoval statut Tomáše Sedláka – kaplan akceptovaný církví s pověřením.

VČSU jmenoval výbor kazatelského oddělení při ČSU v následujícím složení:

Zahraniční cesty

VČSU odsouhlasil  následující zahraniční cesty 

- O. Svobody a M. Harasteje na setkání učitelů adventistických škol v Saguntu 
ve Španělsku.

-  P. Edera do Španělska  na setkání zaměřené na misii v sekulární společnosti.

-  P. Novotného na konferenci o vztazích mezi adventisty a muslimy.



7

- J. Morávkové na pozvání církve ve Španělsku. Sestra tam bude sdílet zkušenosti z práce s 
neslyšícími v církvi. 

VČSU odsouhlasil následující pozvání 

- pro Franka M. Hasela, Ph.D. Bratr bude řečníkem na kazatelských setkáních SZ, MSS a 
ČS a následně poslouží na víkendu pro studenty ATI a to v termínu 7.-14. 12. 2025.

- Paula Maceda, vedoucího oddělení komunikace při EUD.  Bratr bude hostem 
minikonference v oblasti komunikace církve.

- Maria Munteanu na setkání s představiteli školy Eliáš.

Příští setkání VČSU se uskuteční 27. dubna 2025.



8

15.2. Šubrt Jiří
15.2. Vávrová Miluše
17.2. Vávrová-Kuběnová Eva
21.2. Bujok Kathrin
21.2. Hýzl Daniel

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – JÓEL 2,12-13

Nyní tedy, je výrok Hospodinův, navraťte se ke mně celým srdcem, v postu, pláči a 
nářku.

Roztrhněte svá srdce, ne oděv, navraťte se k Hospodinu, svému Bohu, neboť je 
milostivý a plný slitování, shovívavý a nejvýš milosrdný. Jímá ho lítost nad každým 

zlem.
Český ekumenický překlad

Therefore also now, saith the LORD, turn ye even to me with all your heart, and with 
fasting, and with weeping, and with mourning:

And rend your heart, and not your garments, and turn unto the LORD your God: for 
he is gracious and merciful, slow to anger, and of great kindness, and repenteth him of 

the evil.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

